ERRATA II
EDITAL Nº 04/2023 - CREDENCIAMENTO DE NOVOS/AS DOCENTES PERMANENTES

O Programa de Pós-graduação em Museologia da Universidade Federal da Bahia – PPGMUSEU/UFBA
-, no uso de suas atribuições torna pública aos (às) interessados (as), a retificação do Edital Nº 04/2023
credenciamento de novos/as docentes permanentes, em epígrafe:

Onde se lê, na p. 1: d) Currículo Lattes atualizado (apenas os últimos 5 anos, referindo-se ao período
2018- 2022)

leia-se: d) Currículo Lattes atualizado (apenas os últimos 5 anos, referindo-se ao período 2019- 2023)

Onde se lê, na p. 1:
a)  Apresentação de projeto de pesquisa que tenha aderência à área de concentração do Programa e linha
1.

leia-se: a)  Apresentação de projeto de pesquisa que tenha aderência à área de concentração do
Programa e linha 2.

Onde se lê, na p. 3:

Dr. Francisco Gilson Rebouças Porto Júnior – Professor Permanente do PPGMUSEU. Membro externo.

Leia-se: Dr. Francisco Gilson Rebouças Porto Júnior – Professor Permanente do PPGMUSEU. Membro
interno.

Salvador, 11 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,
Prof. Dr. José Cláudio Alves de Oliveira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Museologia

		2023-12-11T09:37:35-0300